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Kjære muslimer! 

Omer (ra.) eide en daddelhage i Hayber. En 

dag kom han til Allahs sendebud (saw.) og spurte 

ham: «Å Allahs sendebud! Jeg ønsker å vinne 

Allahs velbehag med denne eiendommen min. 

Hvordan bør jeg bruke det?» Profetens råd om 

dette landområdet var av en slik karakter at det la 

grunnsteinene for en stiftelsessivilisasjon som skulle 

vare i århundrer. Profeten (saw.) sa til ham: «Hvis du 

vil, kan du gjøre selve eiendommen til en stiftelse, 

og gi avkastningen som almisser.» Derfor ga Omer 

(r.a.) bort hagen sin som en varig gave, med den 

betingelsen at selve eiendommen aldri kunne selges, 

gis bort eller arves. Muslimene tok verset «Dere kan 

ikke oppnå godhet før dere gir bort av det dere 

elsker. Og uansett hva dere gir, så vet Allah om 

det»2 som sitt motto. De prøvde å gjøre donasjonene 

sine varige. Både profetens følgesvenner og 

generasjonene etter dem har gjort mange gode 

gjerninger med bevisstheten om at stiftelser er en 

uavbrutt kilde til godhet. 

Ærede troende! 

En stiftelse er et forsøk på å gjøre formuen, 

som Allah har gitt som et lån, varig ved å bruke den 

på Allahs vei, og gjøre den til en port for godhet som 

aldri går tom. Stiftelse er navnet på den 

veldedigheten som gjøres uten at den venstre hånden 

vet hva den høyre gir. Stiftelse er det fineste svaret 

på den medfølelsen og barmhjertigheten man føler 

for mennesker. 

 

 

 

 

 

Kjære troende! 

Stiftelsestradisjonen vår viser at samfunnet 

vårt har, både i går og i dag, lagt bort «jeg»-følelsen 

og handlet med en «vi»-følelse. Den viser at man 

med godhet og selvoppofrelse har etterlatt en ånd av 

enhet og samhold som en arv til kommende 

generasjoner, og det er samtidig en investering i 

raushet og godhet. Sivilisasjonen vår huser mange 

stiftelser som er et husrom for den reisende, mat for 

den fattige, jobb for den arbeidsledige, støtte for den 

gjeldsrammede og et hjem for studenten. Stiftelsene 

våre er et omsorgshjem for foreldreløse, en dør til 

helbredelse for de syke, en hjelpende hånd for de 

trengende og en kilde til fred for de eldre. Våre 

historiske stiftelser, som ble opprettet for å beskytte 

skoger og skadde og hjemløse dyr, er de beste 

eksemplene på å se på hele skaperverket – både 

levende og ikke-levende – med et barmhjertig blikk. 

Mine kjære brødre! 

Vi drar i dag nytte av stiftelsene som våre 

verdsettende forfedre opprettet både i inn- og utland. 

Moskeer, vannposter, vertshus, karavanserai, 

kaserner, sykehus, biblioteker og mange andre 

veldedige tjenester fortsetter å leve i forskjellige 

deler av verden som en arv fra forfedrene våre. La 

oss beskytte denne edle arven som vi har overtatt fra 

fortiden. La oss styrke stiftelsestradisjonen vår med 

et åpent hjerte. La oss ta vare på stiftelsene våre, som 

har oppriktighet i bunnen og som ble opprettet for at 

det gode, det vakre og velgjørenheten skal råde på 

jorden. La oss strekke ut en hjelpende hånd til våre 

undertrykte og lidende brødre og søstre i de fjerneste 

land gjennom stiftelsene våre. La oss ikke glemme at 

stiftelser er et trygt og pålitelig verktøy for at de gode 

gjerningene våre skal nå frem til triste hjerter og være 

en trøst for sårede sjeler. 

Jeg ønsker å avslutte prekenen min med dette 

hadithet fra vår Profet (saw): «Når et menneske dør, 

stopper belønningen for alle gjerningene hans, 

unntatt disse tre: Sadaqat’ul- jariyah, altså en 

veldedighet som fortsetter å gjøre nytte, 

kunnskap som andre har nytte av, og et godt barn 

som ber for ham/henne etterpå.»3 
[1] Müslim, Vasiyye, 15. 

[2] Âl-i İmrân, 3/92. 

[3] Müslim, Vasiyye, 14. 
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